

Ordet og Israel

Vejlby Centervej 46, 1. th
8240 Risskov
CVR-nr. 11 86 34 18

Årsrapport for 2022

Godkendt på årsmøde, den 30. juni 2023



Foreningsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	3 - 4
Ledelsesberetningen	5
Resultatopgørelse	6
Balance	8 - 9
Noter	10 - 14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 17

Forening

Ordet og Israel
CVR-nr.: 11 86 34 18
Vejlby Centervej 46, 1. th
8240 Risskov
Hjemsted: Aarhus
12. regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Bestyrelse

Hakon Christensen, formand
Rolf Weber Jørgensen, næstformand
Leif Sonne Mortensen
Jakob Kristensen
Poul Arne Nyborg
Johan List
Lone Borch Kristensen
Gitte Sloth Nielsen
Nicolai Kaltoft

Sekretariatet

Ole Andersen, Generalsekretær
Nicklas Lautrup-Meiner, Landssekretær

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsen og sekretariatet aflægger hermed årsrapport for Ordet og Israel for regnskabsåret 01.01.22 – 31.12.22.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Aarhus, den 12. juni 2023

Ledelse

Nicklas Lautrup-Meiner
Landssekretær

Ole Andersen
Generalsekretær

Bestyrelse

Hakon Christensen
Formand

Rolf Weber Jørgensen
Næstformand

Leif Sonne Mortensen

Jakob Kristensen

Poul Arne Nyborg

Johan List

Lone Borch Kristensen

Gitte Sloth Nielsen

Nicolai Kaltoft

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Ordet og Israel

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Ordet og Israel for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 12. juni 2023

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Lars Østergaard
Statsaut. revisor

Generelt

Ordet og Israels formål er, at Israel skal få Bibelens syn på Jesus som Messias, og at kristne skal få Bibelens syn på Israel. Dette søges fremmet blandt andet ved oplysnings- og mødevirksomhed i Danmark, ved udsendelse af medarbejdere til socialt/diakonalt hjælpe-, menigheds- og ungdomsarbejde i Israel og ved at støtte organisationer og projekter, som kan fremme formålet.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne og god regnskabsskik.

Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat er opgjort til et underskud på 448.851 kr. Resultatet betragtes som acceptabelt, da kursstigninger, inflation og opstart af aktiviteter efter Coronanedlukninger i Danmark og Israel har haft væsentlig indflydelse på driften. I 2022 blev der desuden uddelt gaver til ukrainske jøder for 91.000 kroner, der var indsamlet i 2020

Gavebidragene til Ordet og Israel er fortsat på et højt niveau sammenlignet med årene op til Coronapandemien. I 2022 lå gaveindtægterne dog lavere end i 2021 og 2020. Ordet og Israels venner bidrog således i 2022 med direkte gaver på i alt 4.163.620 kr. hvilket er et fald på 84.653 kr. i forhold til 2021. Derudover er der indsamlet bidrag på ca. 381.000 kr. der fortrinsvis gik til ukrainske jøder og støtte til messianske menigheder og organisationer i Israel.

Der er indgået testamentariske gaver i årets løb på 906.021. Beløbet indgår i arvepuljen. Fra arvepuljen er indtægtsført 762.017 kr. i resultatopgørelsen. Beløbet er gennemsnittet af testamentariske gaver de seneste 5 år.

Årets resultat overføres til næste år.

Forventninger til de kommende år

Ledelsen er optimistisk for det kommende år, da gaveindtægterne fortsat er stabile, og der er foretaget indtægtsjusteringer på kursusudgifter samt iværksat tiltag til reduktion af lejeudgifter på boliger i Israel.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Bestyrelsen har godkendt et budget for 2023 med et underskud på 146.289 kr.

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Gavebrevskontrakter		977.928	857.288
Almindelige gaver § 8		2.719.157	3.007.858
Møde- og kirkekollekt		226.201	165.909
Yad va Lev		215.995	211.619
Yad va Lev, senior		24.125	5.600
Sponsorløb		81.303	74.296
Sponsorløb – overført til Yad va Lev		-81.303	-74.296
Arv efter udligning		762.017	832.677
Tips- og Lottoindtægter		111.615	119.481
Momsrefusion		58.644	56.378
Gaver til bestemte formål	2	381.237	509.275
Medlemskontingenter		228.610	234.300
Gaver i alt		5.705.529	6.000.384
Gaver til bestemte formål overført		(381.751)	(514.399)
Donationer givet i 2020, givet til Ukraineindsamling		(91.000)	0
Anvendt fra byggefondene til dækning af afskrivninger		366.047	366.047
Indtægter i alt		5.598.825	5.852.032
Jerusalem	3	(1.784.215)	(1.841.562)
Poriya	4	(1.174.276)	(1.017.994)
Joffi		(189.103)	(224.562)
Arbejde i Danmark	5	(2.278.916)	(2.120.205)
Sekretariat i Danmark	6	(620.664)	(632.472)
Omkostninger i alt		(6.047.173)	(5.836.795)
Resultat af primær drift		(448.348)	15.237
Finansielle poster		(504)	26.534
Resultat af finansielle poster		(504)	26.534

Årets resultat	(448.851)	41.771
<hr/>		
Forslag til resultatdisponeringen		
<hr/>		
Overført til næste år	(448.851)	41.771

AKTIVER

	Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Joffihuset i Jerusalem		1.181.705	1.186.187
Det Danske Hus		9.161.547	9.523.112
Driftsmateriel og istandsættelse		84.459	88.674
Biler		591.773	192.027
Materielle anlægsaktiver	7	11.019.484	10.990.000
Anlægsaktiver		11.019.484	10.990.000
Varelager		130.881	122.853
Deponering		135.576	216.673
Debitorer		33.055	35.048
Andre tilgodehavender	8	96.246	5.560.797
Periodeafgrænsningsposter		25.636	0
Tilgodehavender		421.394	5.935.370
Kasse- og bankbeholdning i Danmark		5.921.087	1.041.907
Kasse- og bankbeholdning i Israel		446.020	310.371
Likvide beholdninger		6.367.107	1.352.278
Omsætningsaktiver		6.788.502	7.287.649
Aktiver		17.807.987	18.277.649

Passiver

	Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Egenkapital primo		2.331.784	2.490.012
Årets over- og underskud		-448.851	41.771
Resultatdisponering tidligere år		0	-200.000
Egenkapital		1.882.932	2.331.783
Arveudligningskonto	9	1.380.207	1.236.204
Byggefond vedrørende Poriya	10	7.406.337	7.748.402
Byggefond vedrørende JoffiHuset	11	927.653	932.135
Byggefond vedrørende lederlejlighed	12	178.500	158.500
Henlæggelser		9.892.697	10.075.241
Indefrosne feriepenge		0	0
Lån fra Vennerne		144.500	166.500
Langfristede gældsforpligtelser		144.500	166.500
Kortfristet andel af langfristet gæld		22.000	32.500
Lån fra Vennerne		1.000.000	1.000.000
Forudbetalt abonnement		262.240	271.555
Forudbetalt medlemskab		252.595	249.600
Forudbetalt ophold		810.026	227.562
Kreditorer		8.697	90.693
Periodiseringsposter		140.241	78.097
Arvesager til videreformidling		3.021.091	3.306.057
Skyldig moms		7.408	23.760
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP		280.601	221.766
Skyldig skat mv. Israel		0	0
Skyldige feriepenge		72.958	39.536
Fratrædelsesgodtgørelse i Israel		10.000	163.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.887.857	5.704.126
Gældsforpligtelser		6.032.357	5.870.626
Passiver		17.807.987	18.277.649

Noter

1. Indsamling

Ordet og Israel er godkendt af indsamlingsnævnet med J.nr. 20-72-00332, løbende fra den 1. januar 2020 til den 31. december 2022, som berettiger foreningen til at foretage løbende indsamlinger i regnskabsåret.

I 2022 har foreningen foretaget indsamlinger i forbindelse med afholdelse af møder og arrangementer, via hjemmesiden og via foreningens magasin. Samlede indtægter i indsamlingsperioden udgør 1.416 t.kr., hvoraf årets indsamlinger udgør 466 t.kr.

Der har ikke været særskilte aktiviteter målrettet indsamling og derfor er der ikke opgjort direkte omkostninger til indsamlingerne.

Der indgår alene omkostninger direkte tilknyttet indsamlingen og ikke generelle administrationsomkostninger eller lønninger.

Overskuddet fra indsamlinger i 2022 udgør således 466 t.kr., og heraf er overskuddet anvendt til Yad Va Lev med 81.303 kr. det resterende overskud er indgået i foreningens ordinære drift, og bliver fordelt efter indsamlingsskrivelsen jf. J.nr. 20-72-00332.

2. Gaver til bestemte formål	2022	2021
Israel College of the Bible	12.363	0
Indsamling til den messianske menighed Berit Eliyahu, Haifa	40.253	0
Messianske menigheder	250	0
One for Israel	6.000	0
Ukraineindsamling	282.872	0
Jubilæumsindsamling 2021	0	198.375
Indsamlet til byggefond, Det Danske Hus	19.500	152.400
Indsamlet til byggefonde, Lederlejlighed	20.000	158.500
	381.237	509.275

3. Jerusalem

Yad va Lev – egenbetaling	135.800	74.400
Senior Yad va Lev – egenbetaling	384.272	0
Udlejning seniorlejlighed	17.930	0
Indtægter fra ture, erstatning totalskadede bil	138.470	15.895
	676.472	90.295

Løn og personaleomkostninger	(1.214.006)	(1.055.066)
Forbrug, vedligehold og afskrivninger, Joffihuset	(114.325)	(94.414)
Senior Yad va Lev	(337.573)	(245.513)
Administration	(382.350)	(219.335)
Yad va Lev, mad, ture, biler inkl. afskrivninger	(412.432)	(317.530)
	(2.460.687)	(1.931.858)

(1.784.215) (1.841.562)

4. Poriya Discipelskole

	2022	2021
Kursistbetalinger	865.700	26.000
Andre indtægter, erstatning stjålet bil	(7.729)	0
Øvrige undervisningsrelaterede omkostninger	(574.363)	(18.860)
	283.608	7.140

Andre kurser

Kursistbetaling	602.874	5.000
Kost	(102.290)	0
Øvrige omkostninger, transport mv.	(427.388)	(25.555)
	73.196	(20.555)

Subtotal

356.804 (13.415)

Løn og personaleomkostninger – Poriya	(597.322)	(383.667)
Husleje, el, gas, vand, vedligehold og afskrivninger	(798.585)	(544.618)
Administration	(57.516)	(28.041)
Biludgifter mv.	(77.656)	(48.253)
	(1.531.080)	(1.004.579)

(1.174.276) (1.017.994)

5. Arbejde i Danmark	2022	2021
Lønoms-kostninger	(2.024.111)	(1.916.742)
Magasinet Ordet og Israel		
Abonnementsindtægter	286.590	279.960
Portostøtte	55.737	56.578
Annonceindtægter	49.644	49.388
Indtægter i alt	391.971	385.927
Lønandel	(113.487)	(111.944)
Trykning	(191.561)	(154.578)
Bladforsendelse	(182.253)	(184.906)
Layout	(31.250)	(34.375)
Diverse	(3.438)	(5.358)
Udgifter i alt	(521.988)	(491.161)
Magasinet Ordet og Israel, nettoresultat	(130.017)	(105.234)
Forlaget		
Salg	50.295	73.148
Varekøb	(42.872)	(68.180)
Regulering af varelager	8.028	36.426
Bruttoavance	15.451	41.394
Lønandel	(31.638)	(31.206)
Diverse, Forlaget	-	(2.759)
Udgifter i alt	(31.638)	(33.965)
Forlaget, nettoresultat	(16.188)	7.429
Omkostning ved mødeaktivitet mv.	(108.600)	(105.659)
Arbejde i Danmark i alt	(2.278.916)	(2.120.205)

6. Sekretariat i Danmark

	2022	2021
Lønoms-kostninger – sekretariat	(174.011)	(171.632)
Husleje	(100.453)	(98.151)
Administrationsomkostninger	(346.200)	(362.689)
	(620.664)	(632.472)

7. Materielle anlægsaktiver

	Joffihuset Jerusalem kr.	Det Danske Hus kr.	Driftsmateriel og istandsæt- telse kr.	Biler kr.
Kostpris 01.01.2022	3.788.623	12.807.685	1.301.296	958.738
Tilgang	-	-	24.731	589.739
Afgang	-	-	-	(484.817)
Kostpris 31.12.2022	3.788.623	12.807.685	1.326.027	1.063.660
Af- og nedskrivninger 01.01.2022	(2.602.436)	(3.284.573)	(1.212.623)	(766.711)
Årets afskrivninger	(4.482)	(361.565)	(28.945)	(42.510)
Tilbageførte afskrivninger	-	-	-	337.334
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	(2.606.918)	(3.646.138)	(1.241.568)	(471.887)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	1.181.705	9.161.547	84.459	591.773

8. Andre tilgodehavender

	2022	2021
Skattekonto	-	5.535.697
Øvrige tilgodehavender	96.246	25.100
	96.244	5.560.797

9. Arveudligningskonto

Saldo primo	1.236.204	2.047.342
Årets modtagne arv	906.021	21.539
Overført til resultatopgørelse	(762.017)	(832.677)
	1.380.207	1.236.204

10. Byggefond vedrørende Poriya	2022	2021
Saldo primo	7.748.402	7.957.367
Årets tilgang i form af gaver mv.	19.500	152.600
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	(361.565)	(361.565)
	7.406.337	7.748.402

Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	361.565	361.565
---	---------	---------

11. Byggefond vedrørende Joffihuset

Saldo primo	932.135	936.617
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	(4.482)	(4.482)
	927.653	932.135

Andel af byggefond, der indtægtsføres inden for de næste 12 måneder	4.482	4.482
---	-------	-------

12. Byggefond vedrørende lederlejlighed

Saldo primo	158.500	0
Årets tilgang i form af gaver mv.	20.000	158.500
Indtægtsført i året til dækning af afskrivninger	0	0
	178.500	158.500

13. Eventualforpligtelser mv.

Der er indgået en huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 112 t.kr.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen nedenfor.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Gavebrevsindtægter, gaver og kollekter medregnes i det år, hvor indbetalingen finder sted. Undtaget er dog gaver, der gives til byggefondene. Disse gaver indtægtsføres i takt med at der afskrives på de til byggefondene hørende bygninger. Ikke-indtægtsførte gaver til byggefondene passiveres på særskilt henlæggelse.

Modtagen arv indtægtsføres med 20%, i det år den modtages, og med 20% i hvert af de efterfølgende fire år. Ikke-indtægtsført arv passiveres på særskilt henlæggelse.

Medlems- og abonnementsindtægter på bladet "Ordet & Israel" samt kursistbetalinger periodiseres.

Omkostninger

Omkostninger omfatter personale- og administrationsomkostninger samt omkostninger til afholdelse af kurser, studieture mv. Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som omkostningen vedrører.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens personale.

Lønomsomkostninger for medarbejderne i Danmark er udgiftsført under posten "sekretariat" med følgende undtagelser:

- 10% af generalsekretærens løn er udgiftsført under bladet "Ordet & Israel".
- 10% af forretningsførerens løn er udgiftsført under bladet "Ordet & Israel", 15% er udgiftsført under "Joffi" og 10% er udgiftsført under Forlaget.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris og for bygningers vedkommende med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Bygningerne afskrives over 25 år.

Biler afskrives med 15% årligt. Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives over forventet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Beholdning af bøger medtages til kostpris eller dagspris, hvor denne er lavere. Bøger ældre end tre år er nedskrevet til nul. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Henlæggelser

Henlæggelser består af modtagne gaver til byggefondene og arv. Gaver der er modtaget til byggefondene indtægtsføres i takt med at der afskrives på de til byggefondene hørende bygninger. Modtagen arv indtægtsføres med 20%, i det år den modtages, og med 20% i hvert af de efterfølgende fire år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår og vedrører forudbetalinger til abonnement, medlemskab, kurser og lignende.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicklas Lautrup-Meiner

Direktion

Serienummer: 5bb5275f-e917-4d78-af23-6a1dc1b53c77

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-21 14:01:42 UTC



Rolf Jørgensen

Bestyrelse

Serienummer: f10ca20e-8668-44a7-8fa8-2c2fa615f0f2

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-21 14:11:19 UTC



Johan List

Bestyrelse

Serienummer: db363c73-20e3-40fa-9538-f59c49e2ad5f

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-21 14:15:37 UTC



Leif Sonne-Mortensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-314523283393

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-06-21 14:22:20 UTC



Nicolai Kaltoft

Bestyrelse

Serienummer: 5816d4fa-434d-44a6-ac3a-2b985e663691

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-06-21 14:26:23 UTC



Lars Østergaard

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
32895468

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 29cad0e8-c880-43a8-9724-3030a422eafd

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-06-21 14:35:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: JLXXU-GJ4E0-NLEX8-DEQJ4-GQ7D2-AXKED

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Andersen

Direktion

Serienummer: 60e4c66c-c82e-4f76-b3c6-5a3136d6a197

IP: 174.160.xxx.xxx

2023-06-21 14:38:02 UTC



Hakon Johannes Christensen

Bestyrelse

Serienummer: ab32439b-cd6c-46c8-b28d-12f9628085ee

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-06-21 15:14:08 UTC



Lone Borch Kristensen

Bestyrelse

Serienummer: 30ef340b-2807-4b41-a30d-d9c9ee596368

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-21 15:22:51 UTC



Jakob Kristensen

Bestyrelse

Serienummer: db58d3ed-1034-475e-b5ff-b8114b22d7bf

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-21 17:03:06 UTC



Poul Arne Nyborg

Bestyrelse

Serienummer: 5769dd43-7fbb-4b4d-9232-baa5eaa5d939

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-06-22 07:08:49 UTC



Gitte Sloth Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-746936384313

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-22 08:37:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: J.LXU-U.G.4E0-NLEX8-DEQJ4-GQ7D2-AXKED

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>